
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

보건위생과 8,980,461 7,533,777 1,446,684

국 1,854,979

기 1,112,245

도 1,377,915

시 4,635,322

보건행정운영(보건/보건의료) 7,816,661 6,335,397 1,481,264

국 1,685,007

기 1,112,245

도 1,322,832

시 3,696,577

보건행정 운영 936,163 1,115,273 △179,110

국 48,122

도 72,591

시 815,450

보건행정서비스 향상 286,479 209,399 77,080

101 인건비 87,409 29,879 57,530

04 기간제근로자등보수 87,409 29,879 57,530

◎기간제근로자 인건비 87,409

201 일반운영비 184,070 164,520 19,550

01 사무관리비 103,070 84,520 18,550

◎일반수용비 40,000

◎운영수당 1,600

◎수수료 36,000

◎임차료 8,520

◎급량비 15,000

◎민원업무 종사자 위생가운 제작
1,950

02 공공운영비 81,000 80,000 1,000

◎공공요금 및 제세(전기료 등)
36,000

◎시설장비 유지비 25,000

◎차량선박비 20,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

◎관외출장여비 6,000

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

◎보건위생 업무추진 9,000

농어촌보건소 등 이전신축 38,820 261,600 △222,780

국 25,880

도 6,470

시 6,470

405 자산취득비 38,820 261,600 △222,780

87,409,000원

40,000,000원

100,000원*8명*2회

3,000,000원*12회

8,520,000원

15,000,000원

65,000원*30명*1회

3,000,000원*12월

25,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

국 25,880

도 6,470

시 6,470

01 자산및물품취득비 38,820 261,600 △222,780

◎치과유닛 및 의자구입 12,000

국 8,000

도 2,000

시 2,000

◎콤푸레셔 구입 4,950

국 3,300

도 825

시 825

◎초음파세척기 구입 2,760

국 1,840

도 460

시 460

◎불소용액제조기 구입 3,510

국 2,340

도 585

시 585

◎자동혈압계 구입 3,900

국 2,600

도 650

시 650

◎약품포장기 구입 7,500

국 5,000

도 1,250

시 1,250

◎당화혈색소검사장비 구입
3,000

국 2,000

도 500

시 500

◎자동신장체중계 1,200

국 800

도 200

시 200

의료취약지 의료지원 44,484 94,454 △49,970

국 22,242

도 11,121

시 11,121

101 인건비 4,800 62,400 △57,600

국 2,400

12,000,000원

4,950,000원

2,760,000원

3,510,000원

3,900,000원

7,500,000원

3,000,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

도 1,200

시 1,200

02 기타직보수 4,800 2,400 2,400

◎공중보건의사 원격진료수당
4,800

국 2,400

도 1,200

시 1,200

201 일반운영비 12,980 15,180 △2,200

국 6,490

도 3,245

시 3,245

01 사무관리비 7,500 10,700 △3,200

◎소모품 및 홍보물품 7,500

국 3,750

도 1,875

시 1,875

02 공공운영비 5,480 4,480 1,000

◎공공요금(통신료 등)
2,080

국 1,040

도 520

시 520

◎장비유지보수비 3,400

국 1,700

도 850

시 850

307 민간이전 26,704 16,874 9,830

국 13,352

도 6,676

시 6,676

01 의료및구료비 26,704 16,874 9,830

◎진료의약품 및 소모품 12,304

국 6,152

도 3,076

시 3,076

◎원격협진수가 14,400

국 7,200

도 3,600

시 3,600

서부권 서민층 의료서비스 지원 55,000 55,000 0

도 55,000

307 민간이전 55,000 55,000 0

400,000원*1명*12월

7,500,000원

14,444원*12대*12월

3,400,000원

12,304,000원

14,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

도 55,000

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

◎서부권 서민층 의료서비스지원
55,000

도 55,000

의료장비 및 시설관리 141,900 136,020 5,880

201 일반운영비 25,000 23,820 1,180

02 공공운영비 25,000 23,820 1,180

◎디지털 영상 촬영 프로그램 유지관리
16,000

◎심장자동제세동기 유지관리
3,000

◎예방접종백신 보관 무정전변압장치 유지관
리 6,000

401 시설비및부대비 85,000 100,000 △15,000

01 시설비 85,000 100,000 △15,000

◎보건소 등 방수공사 40,000

◎곤명면보건지소 등 LED교체공사
20,000

◎소곡보건진료소 등 바닥 보수공사
15,000

◎금진보건진료소 벽간판 교체 및 도장공사
10,000

405 자산취득비 31,900 12,200 19,700

01 자산및물품취득비 31,900 12,200 19,700

◎보건지소,진료소 민원대기용 의자 구입
4,000

◎사천읍보건지소 빔프로젝터 구입
2,500

◎보건진료소 안마의자 등 구입
8,000

◎보건진료소 청소기 구입 1,200

◎보건진료소 민원용 탁자 등 구입
1,200

◎보건소 물리치료실 수압마사지기 구입
15,000

보건위생과 진료 및 보건사업 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

01 의료및구료비 100,000 100,000 0

◎보건소 진료약품 및 소모품 등 구입
100,000

보건지소 진료 및 보건사업 130,000 125,000 5,000

201 일반운영비 90,000 85,000 5,000

01 사무관리비 25,200 23,000 2,200

◎일반수용비 18,000

◎위생가운 제작 650

55,000,000원

16,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

2,500,000원

8,000,000원

1,200,000원

1,200,000원

15,000,000원

100,000,000원

18,000,000원

65,000원*10명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영 (단위:천원)

◎무인경비시스템 임차료 등
6,550

02 공공운영비 64,800 62,000 2,800

◎시설장비유지비 24,000

◎공공요금 및 제세(전기료 등)
40,800

307 민간이전 40,000 40,000 0

01 의료및구료비 40,000 40,000 0

◎보건지소 진료약품 및 소모품 구입
40,000

보건진료소 진료 및 보건사업 139,480 133,800 5,680

201 일반운영비 82,900 68,800 14,100

01 사무관리비 22,900 13,800 9,100

◎일반수용비 20,700

◎전기시설 안전점검 2,200

02 공공운영비 60,000 55,000 5,000

◎공공요금 및 제세(전기료 등)
30,000

◎난방용 유류비 15,000

◎시설장비유지비 15,000

307 민간이전 56,580 65,000 △8,420

01 의료및구료비 56,580 65,000 △8,420

◎보건진료소 진료의약품 및 소모품
56,580

감염병예방관리 5,471,894 5,020,124 451,770

국 1,023,983

기 1,111,845

도 637,339

시 2,698,727

한센인 피해사건 진상조사 및 위로지원 51,000 46,920 4,080

국 51,000

301 일반보전금 51,000 46,920 4,080

국 51,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 51,000 46,920 4,080

◎한센인 피해사건 피해자 위로지원금
51,000

국 51,000

한센간이양로주택 운영지원 46,568 46,568 0

국 23,284

도 23,284

301 일반보전금 46,568 46,568 0

국 23,284

도 23,284

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 46,568 46,568 0

6,550,000원

24,000,000원

3,400,000원*12월

40,000,000원

20,700,000원

2,200,000원

2,500,000원*12월

1,500원*10,000리터

15,000,000원

56,580,000원

51,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

◎한센간이양로주택 운영지원
46,568

국 23,284

도 23,284

보건소 결핵관리사업 145,256 138,136 7,120

기 72,627

도 17,915

시 54,714

101 인건비 69,992 71,360 △1,368

기 34,996

시 34,996

02 기타직보수 33,196 0 33,196

◎시간선택제임기제공무원 인건비
33,196

기 16,598

시 16,598

04 기간제근로자등보수 36,796 35,680 1,116

◎기간제근로자 인건비 36,796

기 18,398

시 18,398

201 일반운영비 3,500 3,500 0

기 1,750

도 875

시 875

01 사무관리비 3,500 3,500 0

◎소집단유행관리 홍보비 3,500

기 1,750

도 875

시 875

202 여비 1,000 1,000 0

기 500

도 250

시 250

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎국가결핵관리사업 여비 1,000

기 500

도 250

시 250

204 직무수행경비 2,400 0 2,400

기 1,200

시 1,200

02 직급보조비 1,800 0 1,800

◎시간선택제임기제공무원 직급보조비
1,800

46,568,000원

33,196,000원

36,796,000원

3,500,000원

1,000,000원

1,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

기 900

시 900

03 특정업무경비 600 0 600

◎시간선택제임기제공무원 특정업무경비
600

기 300

시 300

301 일반보전금 2,209 1,516 693

기 1,104

도 553

시 552

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,209 1,516 693

◎입원명령부양가족생계비
2,209

기 1,104

도 553

시 552

304 연금부담금등 1,200 0 1,200

기 600

시 600

02 국민건강보험금 1,200 0 1,200

◎시간선택제임기제공무원 국민건강보험금
1,200

기 600

시 600

307 민간이전 61,938 58,060 3,878

기 30,969

도 15,483

시 15,486

01 의료및구료비 61,938 58,060 3,878

◎결핵역학조사 및 검진비
61,938

기 30,969

도 15,483

시 15,486

308 자치단체등이전 3,017 2,700 317

기 1,508

도 754

시 755

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,017 2,700 317

◎결핵환자 가족검진 3,017

기 1,508

도 754

시 755

600,000원

2,209,000원

1,200,000원

61,938,000원

3,017,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

중학생 결핵 조기발견 검진사업 5,062 5,062 0

도 1,519

시 3,543

307 민간이전 5,062 5,062 0

도 1,519

시 3,543

01 의료및구료비 5,062 5,062 0

◎중학생 결핵 조기발견 검진사업
5,062

도 1,519

시 3,543

에이즈 및 성병예방 36,112 36,112 0

기 18,056

도 5,417

시 12,639

307 민간이전 36,112 36,112 0

기 18,056

도 5,417

시 12,639

01 의료및구료비 36,112 36,112 0

◎에이즈환자 진료비 27,812

기 13,906

도 4,172

시 9,734

◎성병환자 진료비 1,806

기 903

도 271

시 632

◎에이즈 및 성병 진단시약
6,494

기 3,247

도 974

시 2,273

국가예방접종 실시 2,009,924 1,633,460 376,464

기 1,004,962

도 301,489

시 703,473

307 민간이전 2,009,924 1,633,460 376,464

기 1,004,962

도 301,489

시 703,473

01 의료및구료비 2,009,924 1,633,460 376,464

◎어린이 예방접종 999,600

5,062,000원

27,812,000원

1,806,000원

6,494,000원

999,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

기 499,800

도 149,940

시 349,860

◎60개월~12세 어린이 인플루엔자 접종비
159,400

기 79,700

도 23,910

시 55,790

◎13세 어린이 인플루엔자 예방접종
22,600

기 11,300

도 3,390

시 7,910

◎임신부 인플루엔자 예방접종
8,800

기 4,400

도 1,320

시 3,080

◎HPV 1차 접종완료자 15,800

기 7,900

도 2,370

시 5,530

◎HPV 미접종자 89,400

기 44,700

도 13,410

시 31,290

◎성인 예방접종 어르신 인플루엔자
653,088

기 326,544

도 97,963

시 228,581

◎성인 예방접종 어르신 폐렴구균
53,944

기 26,972

도 8,092

시 18,880

◎성인 예방접종 장티푸스 600

기 300

도 90

시 210

◎성인 예방접종 신증후군출혈열
1,400

기 700

도 210

시 490

159,400,000원

22,600,000원

8,800,000원

15,800,000원

89,400,000원

653,088,000원

53,944,000원

600,000원

1,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

◎B형간염 주산기감염 예방사업
5,292

기 2,646

도 794

시 1,852

예방접종 등록센터 운영 26,780 26,544 236

기 13,390

도 4,017

시 9,373

101 인건비 26,780 26,544 236

기 13,390

도 4,017

시 9,373

04 기간제근로자등보수 26,780 26,544 236

◎인건비 26,780

기 13,390

도 4,017

시 9,373

표본감시 운영 경비 640 640 0

국 320

도 320

201 일반운영비 640 640 0

국 320

도 320

01 사무관리비 640 640 0

◎표본감시 운영비 지원 640

국 320

도 320

진드기 매개 감염병 예방관리 5,620 6,860 △1,240

기 2,810

시 2,810

201 일반운영비 5,620 6,860 △1,240

기 2,810

시 2,810

01 사무관리비 5,620 6,860 △1,240

◎진드기 매개 감염병 예방 홍보 물품 구입
5,620

기 2,810

시 2,810

코로나19 예방접종 실시 1,889,188 1,889,188 0

국 944,594

도 283,378

시 661,216

5,292,000원

26,780,000원*1명

640,000원

5,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

307 민간이전 1,889,188 1,889,188 0

국 944,594

도 283,378

시 661,216

01 의료및구료비 1,889,188 1,889,188 0

◎코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비
1,889,188

국 944,594

도 283,378

시 661,216

코로나19 예방접종(희석제) 4,785 4,785 0

국 4,785

307 민간이전 4,785 4,785 0

국 4,785

01 의료및구료비 4,785 4,785 0

◎코로나19 예방접종(희석제)
4,785

국 4,785

방역활동 237,250 250,000 △12,750

201 일반운영비 57,250 63,000 △5,750

01 사무관리비 57,250 63,000 △5,750

◎보건소 및 읍면동 방역차량 임차료
47,250

◎진드기 매개 감염병 예방 홍보 물품 구입
4,000

◎손씻기교육 홍보물품 구입
1,000

◎수인성감염 및 식중독 예방 홍보물품 구입
5,000

206 재료비 180,000 187,000 △7,000

01 재료비 180,000 187,000 △7,000

◎방역소독약품 구입 100,000

◎보건소 방역장비용 유류 구입
5,000

◎읍면동 방역장비용 유류 구입
40,000

◎방역소독 재료 및 소모품 구입
30,000

◎방역소독 작업용 안전장비 구입
5,000

감염병관리 966,709 838,849 127,860

101 인건비 858,249 740,899 117,350

04 기간제근로자등보수 858,249 740,899 117,350

◎해충 퇴치 방역소독 인부임 845,300

ㅇ보건소 41,559

1,889,188,000원

4,785,000원

350,000원*15대*9개월

4,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

100,000,000원

5,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

76,960원*2명*270일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

ㅇ보험료 5,403

ㅇ읍면동 706,493

ㅇ보험료 91,845

◎방역인부임 피복비 5,000

◎예방접종 인부임 7,949

ㅇ인부임 7,034

ㅇ보험료 915

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎감염병 예방 홍보물 제작
2,000

301 일반보전금 3,600 3,600 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

◎한센인의 날 행사 참석자 지원
3,000

14 기타보상금 600 600 0

◎감염병 홍보 자원봉사자 보상
600

307 민간이전 102,860 82,550 20,310

01 의료및구료비 87,550 67,550 20,000

◎한센환자 영양제 및 소염제 구입
4,050

◎결핵환자 영양제 구입 3,000

◎결핵실 X선 판독료 10,000

◎특수질환자 영양제 구입 7,500

◎요충 검사 3,000

◎병리실 약품 구입 60,000

05 민간위탁금 15,310 15,000 310

◎한센병 위탁관리사업 지원
15,310

예방접종 약품구입 및 사용관리 47,000 47,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎영유아 예방접종 사무용품 구입
4,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◎예방접종백신 보관용 냉장고 온도 유지관
리비 1,000

307 민간이전 42,000 42,000 0

01 의료및구료비 42,000 42,000 0

◎A형간염 예방접종 약품구입
3,000

◎대상포진 예방접종 약품구입
20,000

41,559,000원*13%

76,960원*34명*270일

706,493,000원*13%

5,000,000원

78,150원*3명*30일

7,034,000원*13%

2,000,000원

3,000,000원

600,000원

4,050,000원

3,000,000원

10,000,000원

7,500,000원

3,000,000원

60,000,000원

15,310,000원

4,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

◎예방접종 소모품 구입 3,000

◎예방접종 부작용 후송 치료비
10,000

◎인플루엔자 예방접종 약품구입
6,000

감염병 대응관리 1,408,604 200,000 1,208,604

국 612,902

기 400

도 612,902

시 182,400

신종감염병 대응 관리 54,000 53,000 1,000

201 일반운영비 24,000 11,000 13,000

01 사무관리비 19,000 11,000 8,000

◎역학조사등 인쇄물 구입 제작
5,000

◎감염병 비상근무자 급량비
9,000

◎신종감염병 대응 현수막등 홍보물품 구입
5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

◎공공요금(우편 및 택배, 유류비)
5,000

307 민간이전 30,000 42,000 △12,000

01 의료및구료비 30,000 42,000 △12,000

◎감염병 대응 방역물품 구입
30,000

선별진료소 운영 관리 28,000 0 28,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

◎선별진료소 운영물품 구입
4,000

◎선별진료소 의료폐기물 처리비
4,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

01 의료및구료비 20,000 0 20,000

◎신종감염병 진단검사비 지원
20,000

코로나19 진단키트 지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

01 의료및구료비 100,000 0 100,000

◎코로나19 진단키트 지원
100,000

격리치료 감염병 입원치료비 300 2,000 △1,700

국 150

도 150

3,000,000원

10,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

9,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 보건행정운영(보건/보건의료)
단위: 감염병 대응관리 (단위:천원)

307 민간이전 300 2,000 △1,700

국 150

도 150

01 의료및구료비 300 2,000 △1,700

◎격리치료 감염병 입원치료비
300

국 150

도 150

코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 1,225,504 115,000 1,110,504

국 612,752

도 612,752

307 민간이전 1,225,504 115,000 1,110,504

국 612,752

도 612,752

01 의료및구료비 1,225,504 115,000 1,110,504

◎코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비
1,225,504

국 612,752

도 612,752

생물테러 초동대응요원 개인보호구 구매지원 800 0 800

기 400

시 400

201 일반운영비 800 0 800

기 400

시 400

01 사무관리비 800 0 800

◎초동대응요원 개인보호구 구입
800

기 400

시 400

위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전) 459,094 452,220 6,874

국 169,972

도 55,083

시 234,039

공중위생업소관리 17,550 13,500 4,050

국 250

도 250

시 17,050

공중위생 수준향상 17,050 13,000 4,050

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 6,000

301 일반보전금 11,050 7,000 4,050

300,000원

1,225,504,000원

800,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전)
단위: 공중위생업소관리 (단위:천원)

14 기타보상금 11,050 7,000 4,050

◎명예공중위생감시원 활동 보상금
10,000

◎공중위생서비스 우수업소 인센티브
1,050

공중위생용품 안전관리 500 500 0

국 250

도 250

206 재료비 500 500 0

국 250

도 250

01 재료비 500 500 0

◎위생용품 안전관리 기반 강화
500

국 250

도 250

위생관리 및 식품안전 441,544 438,720 2,824

국 169,722

도 54,833

시 216,989

어린이급식관리지원센터 설치운영 315,000 315,000 0

국 157,500

도 47,250

시 110,250

307 민간이전 315,000 315,000 0

국 157,500

도 47,250

시 110,250

05 민간위탁금 315,000 315,000 0

◎어린이급식관리지원센터 설치운영
315,000

국 157,500

도 47,250

시 110,250

어린이기호식품 전담관리원 운영 10,800 10,800 0

국 5,400

도 5,400

301 일반보전금 10,800 10,800 0

국 5,400

도 5,400

14 기타보상금 10,800 10,800 0

◎어린이기호식품 전담관리원 활동비
10,800

국 5,400

10,000,000원

1,050,000원

500,000원

315,000,000원

10,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전)
단위: 위생관리 및 식품안전 (단위:천원)

도 5,400

안심식당 운영 사업 6,000 5,176 824

국 3,000

도 900

시 2,100

301 일반보전금 6,000 5,176 824

국 3,000

도 900

시 2,100

14 기타보상금 6,000 5,176 824

◎안심식당 지원 6,000

국 3,000

도 900

시 2,100

식품안전감시 및 대응 5,392 5,392 0

국 2,696

도 945

시 1,751

201 일반운영비 2,692 2,692 0

국 1,346

시 1,346

02 공공운영비 2,692 2,692 0

◎스마트폰 식품 안전관리 정보통신망 사용
료 2,692

국 1,346

시 1,346

301 일반보전금 2,700 2,700 0

국 1,350

도 945

시 405

14 기타보상금 2,700 2,700 0

◎시니어 감시원 활동비 2,700

국 1,350

도 945

시 405

건강기능식품 관리 2,252 2,252 0

국 1,126

도 338

시 788

202 여비 252 252 0

국 126

도 38

시 88

6,000,000원

37,380원*6대*12월

2,700,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전)
단위: 위생관리 및 식품안전 (단위:천원)

01 국내여비 252 252 0

◎건강기능식품 수거검사 여비
252

국 126

도 38

시 88

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 300

시 700

01 재료비 2,000 2,000 0

◎건강기능식품 검체 수거비
2,000

국 1,000

도 300

시 700

건전영업 질서확립 102,100 100,100 2,000

201 일반운영비 40,400 40,400 0

01 사무관리비 36,400 36,400 0

◎식품 수거용 용기 구입 3,000

◎식품접객, 제조업소 교육교재 제작
3,000

◎허가증, 지도점검표 등 서식 제작
2,000

◎식품접객업소 위생노트 제작
6,000

◎음식문화개선 홍보물 제작
8,400

◎어린이식품안전보호구역 우수판매업소 표
지판 제작 2,000

◎어린이식품안전보호 홍보물 제작
3,000

◎전통시장 위생관리 홍보물 제작
1,000

◎식중독예방 홍보물 제작 5,000

◎위생업소 야간단속 급식비
3,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

◎공공요금 및 제세 1,000

◎시설장비유지비 3,000

206 재료비 8,000 6,000 2,000

01 재료비 8,000 6,000 2,000

◎가검물 채취용기 구입
1,000

◎유통식품 수거검사
7,000

252,000원

20,000원*10개*10월

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

8,400,000원

80,000원*25개소

3,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

83,330원*12월

3,000,000원

2,500원*40개*10월

20,000원*35개*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 위생관리 및 식품안전(보건/식품의약안전)
단위: 위생관리 및 식품안전 (단위:천원)

301 일반보전금 53,700 53,700 0

11 행사실비지원금 7,000 7,000 0

◎좋은식단개발 및 음식문화 탐방
6,000

◎유관기관 간담회 실비지원
500

◎캠페인 참석 실비지원
500

14 기타보상금 46,700 46,700 0

◎소비자 식품위생감시원 활동비
44,000

◎시니어 감시원 활동비 2,700

행정운영경비(보건위생과)(기타/기타) 704,706 746,160 △41,454

인력운영비 508,626 482,910 25,716

인력운영비 508,626 482,910 25,716

101 인건비 507,026 481,310 25,716

01 보수 281,334 199,459 81,875

◎초과근무수당 281,334

ㅇ6급 94,626

ㅇ7급 74,794

ㅇ8급 76,739

ㅇ9급 35,175

02 기타직보수 219,092 269,400 △50,308

◎공중보건의사 수당 219,092

ㅇ연구수당 및 진료활동장려금
187,680

ㅇ위험수당 10,200

ㅇ코로나19 대응 수당
18,360

ㅇ초과근무수당
2,852

03 공무직(무기계약)근로자보수 6,600 12,451 △5,851

◎보건소 결핵환자 관리지원 6,600

ㅇ직무조정수당 1,200

ㅇ명절휴가비 2,900

ㅇ인건비(부족분) 2,500

304 연금부담금등 1,600 1,600 0

01 연금부담금 1,600 1,600 0

◎보건소 결핵환자 관리지원 1,600

ㅇ공무직 근로자 보험료 부담금
1,600

기본경비 196,080 263,250 △67,170

기본경비 196,080 263,250 △67,170

201 일반운영비 14,000 14,000 0

80,000원*75명*1회

10,000원*10명*5회

10,000원*25명*2회

44,000,000원

2,700,000원

492,840원*16명*12월

445,200원*14명*12월

399,680원*16명*12월

366,400원*8명*12월

920,000원*17명*12월

50,000원*17명*12월

90,000원*17명*12월

9,900원*6명*4시간*12월

100,000원*1명*12월

1,450,000원*2회

2,500,000원*1명

1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건위생과
정책: 행정운영경비(보건위생과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 14,000 14,000 0

◎일반운영비 14,000

202 여비 168,000 235,200 △67,200

01 국내여비 168,000 235,200 △67,200

◎관내출장여비
168,000

203 업무추진비 14,080 14,050 30

01 기관운영업무추진비 4,000 4,000 0

◎보건소 운영 4,000

02 정원가산업무추진비 3,420 3,390 30

◎직원사기진작 경비 3,420

04 부서운영업무추진비 6,660 6,660 0

◎부서운영업무추진비 6,660

14,000,000원

20,000원*70명*10일*12월

4,000,000원

30,000원*114명

6,660,000원


